
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 3 de Setembro de 2018    •    Número 2643   •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

Pregão Presencial  Nº 032/2018 – Registro de preços para  futuras aquisições 
de galões de água mineral para uso rotineiro nas secretarias e aquisições de garrafi-
nhas e copos de água para eventos das secretarias municipais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 092/2018 -  Fornecedora: – Mercearia Oliveira Ltda Me
LoteItem Valor  Total
02 01 R$ 0,54
 02 R$ 1,00
Ata nº 093/2018 -  Fornecedora: – Fênix Gás e Água Ltda Me
LoteItem Valor  Total
01 01 R$ 5,42
 02 R$ 4,79
Leme, 28 de maio de 2018

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

Considerando a realização do Chamamento Público nº 01/2016, CREDEN-
CIAMENTO DE OFICINEIROS PARA EXECUÇÃO DE OFICINAS EDUCACIO-
NAIS, CULTURAIS E RECREATIVAS NOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO PARA O ANO DE 2018 E 2019;

Considerando a classificação final dos candidatos, publicada na Imprensa 
Oficial de Leme, em 15/06/2016, Edição nº 2395;

Considerando a viabilidade necessidade das Secretarias envolvidas dispo-
nibilizarem espaços destinados às atividades educacionais, culturais e recreativas 
que proporcionem oportunidades de aquisição de novos conhecimentos e novas vi-
vências, de experimentação e de contato com os mais diversos tipos de linguagens, 
técnicas e ideias possibilitando a difusão cultural, junto a população, conforme men-
cionado no edital do chamamento supra citado.

Considerando que as contratações encontram respaldo no artigo 25, caput, da 
Lei Federal nº 8666/1993 e demais normas estabelecidas, aplicando-se ainda, no que 
couber, a Lei Municipal nº 3.477/2016 e edital retro citado.

Considerando a existência de dotação orçamentárias próprias para contra-
tações;

Justifico e determino a instauração do presente PROCEDIMENTO AD-
MINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, o qual recebe o nº 
019/2018, P.A. N° 198, e determino a formalização das contratações dos classifica-
dos abaixo, conforme ordem estabelecida no certame, a saber:

Nº Nome CNPJ/MF Objeto Período Qtd. Estimada de Horas 
Trabalhadas no período Valor Global

01 Ana Luiza Alves dos Santos Barco 20.790.338.0001-00 A R -
TESANATO  27/08/2018 a 14/12/2018 392 R$ 7.840,00

02 ANDRÉ RICARDO CARRETIN 15.496.510/0001-79 ORIENTADOR 
SOCIAL  27/08/2018 a 14/12/2018 150 R$ 3.000,00

03 ANTONIO JUSSIE PRIMO DA SILVA 16.572.045/0001-70
 RECREAÇÃO E CAPOEIRA  27/08/2018 a 14/12/2018 157 

R$ 3.140,00
04 ARISTEU HERMÍNIO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 

23.032.687/0001-42
CORPO E MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 353 R$ 7.060,00
05 CAROLINA PARROTI 13.724.138/0001-85 DESIGN DE SO-

BRANCELHA E DEPILAÇÃO 27/08/2018 a 14/12/2018 172 R$ 3.440,00
06 CATHARINA FERNANDA BOLT 30316009/0001-77 T E -

ATRO 27/08/2018 a 14/12/2018 160 R$ 3.200,00
07 C I N T I A  A PA R E C I D A  S A S S A R Ã O  V I E I R A  

23.027.563/0001-79 ARTESANATO 27/08/2018 a 14/12/2018 
294,5 R$ 5.890,00

08 DEBORA CRISTINA PICARDI 27.037.096/0001-19 RECREAÇÃO 
27/08/2018 a 14/12/2018 162.4 R$ 3.248,00

09 DESIRÉE FERREIRA GONÇALVES 20.837.160/0001-05 COR-
PO E MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 123 R$ 2.460,00

10 DOUGLAS HENRIQUE LUCAS PIRES 30345644/0001-82 R E -
CREAÇÃO 27/08/2018 a 14/12/2018 136 R$ 2.720,00

11 EDUARDO CAMILO PAULISTA 30.116.759/0001-03
MUSICA  27/08/2018 a 14/12/2018 188,6 R$ 3.772,00
12 ELIANE CRISTINA BENEDITO 30.433.710/0001-76
FACILITADOR DE OFICINA 27/08/2018 a 14/12/2018 176 

R$ 3.520,00
13 FABIO DA CUNHA YADO 29.841.766/0001-80 CORPO E 

MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 208 R$ 4.160,00
14 FATIMA DE JESUS MARÇOLA 24.665.892/0001-08 PA N I F I C A -

ÇÃO E CONFEITARIA 27/08/2018 a 14/12/2018 195 R $ 
3.900,00

15 FELIPE MIGUEL BARBI PECCI SILVA 3 0 . 3 1 0 . 3 0 2 / 0 0 0 1 - 2 7 
ORIENTADOR SOCIAL 27/08/2018 a 14/12/2018 234 R $ 
4.680,00

16 F E R N A N D A  D O S  S A N T O S  M A N O  V I L L A  
30.281.556/0001-64 ORIENTADOR SOCIAL 27/08/2018 a 31/01/2019 
690 R$ 13.800,00

17 F R A N C I S C A  G E R M A N O  D E  S O U Z A  C R U Z  
20.799.364/0001-90 ARTESANATO 27/08/2018 a 14/12/2018 
322,5 R$ 6.450,00

18 GERALDO ROQUE FILHO   20.515.504/0001-51 M Ú S I C A  
27/08/2018 a 14/12/2018 135,6 R$ 2.712,00

19 IAN JOSE DAMETTO 31.079.407/0001-80 INFORMATI-
CA 27/08/2018 a 14/12/2018 204 R$ 4.080,00

20 IDAEL RODRIGUES DE SOUSA 27.445.951/0001-20
 RECREAÇÃO  27/08/2018 a 14/12/2018 147 R$ 2.940,00
21 JAIME FERREIRA LINCK 24.817.167/0001-08 RECREAÇÃO
 27/08/2018 a 14/12/2018 175 R$ 3.500,00
22 JAQUELINE MAIARA SOMMER 20 .818 .955 /0001-68  

CORPO E MENTE  27/08/2018 a 14/12/2018 429 R$ 8.580,00
23 JOSÉ RICARDO HERNANDES 22.613.881/0001-59 CORPO E 

MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 238 R$ 4.760,00
24 JULIANO IANHES 30.270.272/0001-72 C O R P O  E  M E N T E  

27/08/2018 a 14/12/2018 205 R$ 4.100,00
25 L E I L A  T O M I E  S H I M A M U R A  L O P E S  D E  M O R A E S  

24.859.151/0001-68 ORIENTADOR SOCIAL 27/08/2018 a 14/12/2018 
333.5 R$ 6.670,00

26 LUIZ FELIPE MORGADO DE OLIVEIRA 20.496.893/0001-15 R E -
CREADOR 27/08/2018 a 14/12/2018 147 R$ 2.940,00



2  -  ImpreNSa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 3 dE sEtEMbro dE 2018

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

27 MARCIA HELENA PINHEIRO 30.784.774/0001-11 A U X I L I A R 
ADMINISTRATIVO E RECURSOS HUMANOS 27/08/2018 a 14/12/2018 
140 R$ 2.800,00

28 MARIA DE LOURDES PADILHA 11.787.077/0001-70 CA-
BELELEIRA 27/08/2018 a 14/12/2018 174 R$ 3.480,00

29 MARIA JOSE FRANCO DA SILVA 30261146/0001-51
 ORIENTADOR SOCIAL 27/08/2018 a 14/12/2018 141 

R$  2.820,00
30 MARIANA KLEIN MISSÃO 30.520.091/0001-57 CORPO E 

MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 157 R$ 3.140,00
31 PAULO FLORENCIO DUARTE 30.263.241/0001-94 ORIENTADOR 

SOCIAL  27/08/2018 a 31/01/2019 687 R$ 13.740,00
32 R O B E RTA  VA N E S S A  D E  M O R A E S  M A RT I N I T T I  

19.013.983/0001-29 ATENDIMENTO AO CLIENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 
106 R$ 2.120,00

33 SARA PADILHA FALDONE 27.584.508/0001-30 MAQUIAGEM 
27/08/2018 a 14/12/2018 98 R$ 1960,00

34 TIAGO BARBOSA DA SILVA 24.296.290/0001-20 LEITURA E 
PROMOÇÃO DA CIDADANIA 27/08/2018 a 31/01/2019  686 R$ 13.720,00

35 VIRGINIA MARIA SEGATTA 19.628.765/0001-07 ARTESANA-
TO 27/08/2018 a 14/12/2018 128 R$ 2.560,00

36 JOSÉ MARIA BUENO 30.321.823/0001-80 CABELELEI-
RO 27/08/2018 a 14/12/2018 170 R$ 3.400,00

Após, publique-se o presente na Imprensa Oficial de Leme, para fins do ar-
tigo 26 da Lei 8.666/93.

Leme, 27 de AGOSTO de 2018. 

Josiane Cristina Francisco Pietro
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE INEXIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 019 /2018 E P.A. N° 198

Nº Nome CNPJ/MF Objeto Período Qtd. Estimada de Horas 
Trabalhadas no período Valor Global

01 Ana Luiza Alves dos Santos Barco 20.790.338.0001-00 AR-
TESANATO  27/08/2018 a 14/12/2018 392 R$ 7.840,00

02 ANDRÉ RICARDO CARRETIN 15.496.510/0001-79 ORIENTADOR 
SOCIAL 27/08/2018 a 14/12/2018 150 R$ 3.000,00

03 ANTONIO JUSSIE PRIMO DA SILVA 16.572.045/0001-70  RE-
CREAÇÃO E CAPOEIRA  27/08/2018 a 14/12/2018 157 R$ 3.140,00

04 ARISTEU HERMÍNIO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 
23.032.687/0001-42  CORPO E MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 353 
R$ 7.060,00

05 CAROLINA PARROTI 13.724.138/0001-85 DESIGN DE SO-
BRANCELHA E DEPILAÇÃO  27/08/2018 a 14/12/2018 172 R $ 
3.440,00

06 CATHARINA FERNANDA BOLT 30316009/0001-77 T E -
ATRO 27/08/2018 a 14/12/2018 160 R$ 3.200,00

07 C I N T I A  A PA R E C I D A  S A S S A R Ã O  V I E I R A  
23.027.563/0001-79 ARTESANATO 27/08/2018 a 14/12/2018 
294,5 R$ 5.890,00

08 DEBORA CRISTINA PICARDI 27.037.096/0001-19 RECREAÇÃO 
27/08/2018 a 14/12/2018 162.4   R$ 3.248,00

09 DESIRÉE FERREIRA GONÇALVES 20.837.160/0001-05  COR-
PO E MENTE  27/08/2018 a 14/12/2018 123 R$ 2.460,00

10 DOUGLAS HENRIQUE LUCAS PIRES 30345644/0001-82 R E -
CREAÇÃO 27/08/2018 a 14/12/2018 136 R$ 2.720,00

11 EDUARDO CAMILO PAULISTA 30.116.759/0001-03 MU-
SICA  27/08/2018 a 14/12/2018 188,6 R$ 3.772,00

12 ELIANE CRISTINA BENEDITO 30.433.710/0001-76 FACI-
LITADOR DE OFICINA 27/08/2018 a 14/12/2018 176 R$ 3.520,00

13 FABIO DA CUNHA YADO 29.841.766/0001-80 CORPO E 
MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 208 R$ 4.160,00

14 FATIMA DE JESUS MARÇOLA 24.665.892/0001-08 PA N I F I C A -
ÇÃO E CONFEITARIA 27/08/2018 a 14/12/2018 195 R$ 3.900,00

15 FELIPE MIGUEL BARBI PECCI SILVA 3 0 . 3 1 0 . 3 0 2 / 0 0 0 1 - 2 7 
ORIENTADOR SOCIAL 27/08/2018 a 14/12/2018 234 R $ 
4.680,00

16 F E R N A N D A  D O S  S A N T O S  M A N O  V I L L A  
30.281.556/0001-64 ORIENTADOR SOCIAL 27/08/2018 a 31/01/2019 
690 R$ 13.800,00

17 F R A N C I S C A  G E R M A N O  D E  S O U Z A  C R U Z  
20.799.364/0001-90 ARTESANATO 27/08/2018 a 14/12/2018 
322,5 R$ 6.450,00

18 GERALDO ROQUE FILHO   20.515.504/0001-51 M Ú S I C A  
27/08/2018 a 14/12/2018 135,6 R$ 2.712,00

19 IAN JOSE DAMETTO 31.079.407/0001-80 INFORMATI-
CA 27/08/2018 a 14/12/2018 204 R$ 4.080,00

20 IDAEL RODRIGUES DE SOUSA 27.445.951/0001-20 RE-
CREAÇÃO 27/08/2018 a 14/12/2018 147 R$ 2.940,00

21 JAIME FERREIRA LINCK 24.817.167/0001-08 RECREAÇÃO 
27/08/2018 a 14/12/2018 175 R$ 3.500,00

22 JAQUELINE MAIARA SOMMER 20 .818 .955 /0001-68  
CORPO E MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 429 R$ 8.580,00

23 JOSÉ RICARDO HERNANDES 22.613.881/0001-59 CORPO E 
MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 238 R$ 4.760,00

24 JULIANO IANHES 30.270.272/0001-72 C O R P O  E  M E N T E  
27/08/2018 a 14/12/2018 205  R$ 4.100,00

25 L E I L A T O M I E  S H I M A M U R A L O P E S  D E  M O R A E S  
24.859.151/0001-68 ORIENTADOR SOCIAL 27/08/2018 a 14/12/2018 
333.5 R$ 6.670,00

26 LUIZ FELIPE MORGADO DE OLIVEIRA 20.496.893/0001-15 R E -
CREADOR 27/08/2018 a 14/12/2018 147 R$ 2.940,00

27 MARCIA HELENA PINHEIRO 30.784.774/0001-11 A U X I L I A R 
ADMINISTRATIVO E RECURSOS HUMANOS 27/08/2018 a 14/12/2018 
140 R$ 2.800,00

28 MARIA DE LOURDES PADILHA 11.787.077/0001-70 CA-
BELELEIRA 27/08/2018 a 14/12/2018 174 R$ 3.480,00

29 MARIA JOSE FRANCO DA SILVA 30261146/0001-51
 ORIENTADOR SOCIAL 27/08/2018 a 14/12/2018 141 

R$  2.820,00
30 MARIANA KLEIN MISSÃO 30.520.091/0001-57 CORPO E 

MENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 157 R$ 3.140,00
31 PAULO FLORENCIO DUARTE 30.263.241/0001-94 ORIENTADOR 

SOCIAL 27/08/2018 a 31/01/2019 687 R$ 13.740,00
32 R O B E RTA  VA N E S S A  D E  M O R A E S  M A RT I N I T T I  

19.013.983/0001-29 ATENDIMENTO AO CLIENTE 27/08/2018 a 14/12/2018 
106 R$ 2.120,00

33 SARA PADILHA FALDONE 27.584.508/0001-30 MAQUIAGEM 
27/08/2018 a 14/12/2018 98 R$ 1960,00

34 TIAGO BARBOSA DA SILVA 24.296.290/0001-20 LEITURA E 
PROMOÇÃO DA CIDADANIA 27/08/2018 a 31/01/2019 686 R $ 
13.720,00

35 VIRGINIA MARIA SEGATTA 19.628.765/0001-07 ARTESANA-
TO 27/08/2018 a 14/12/2018 128 R$ 2.560,00

36 JOSÉ MARIA BUENO 30.321.823/0001-80 CABELELEI-
RO 27/08/2018 a 14/12/2018 170 R$ 3.400,00

Nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, ratifico as contratações celebradas 
nos termos do artigo 25, “caput”, do mesmo diploma legal, efetuadas pela Secretaria 
de Assistência E Desenvolvimento Social, a saber:

Publique-se.
Leme, 27 de AGOSTO de 2018



ImpreNSa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 3 dE sEtEMbro  dE 2018

Wagner Ricardo Antunes Filho
PREFEITO DO MUNICIPIO DE LEME

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Magda Regina 

Donadel Sardinha e José Luiz de Souza Sardinha; OBJETO: 1º termo de aditamento 
para prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses a partir de 04/09/2018 
referente a locação do imóvel situado na Rua Prof. Domingos Cambiaghi, n° 205, 
Leme, para funcionamento da Secretaria de Esportes e Lazer; VALOR MENSAL: 
R$ 1.200,00; PRAZO: 12 meses; DATA DA ASSINATURA: 22.08.2018; LICITA-
ÇÃO: PADL nº 012/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 22 de agosto de 2018

Antonio Nivaldo Passarini Jr
Secretário de Esportes e Lazer

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: P&C Engenharia 

Ltda Me; OBJETO: 1º termo de aditamento para Conclusão da Unidade Básica de 
Saúde do Jd. Saulo; VALOR GLOBAL: R$ 45.321,82; PRAZO: 90 dias; DATA 
DA ASSINATURA: 21.08.2018; LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 002/2018, SU-
PORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 21 de agosto de 2018

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: AB Construções 

Ltda EPP; OBJETO: 2º termo de aditamento para reforma do imóvel localizado á 
Rua Portinari-Jd. Ariana, para atendimento odontológico; VALOR GLOBAL: R$ 
33.334,75; PRAZO: 30 dias; DATA DA ASSINATURA: 20.08.2018; LICITAÇÃO: 
Convite nº 016/2018, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 20 de agosto de 2018

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
GERENCIADORA DA ATA: Município de Leme – Secretaria de Educação; 

DETENTORA DA ATA: Lotus Comércio de Mercadorias Ltda EPP; OBJETO: 2.º 
Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.º 035/2018 para acrescentar 
25% da quantidade do lote 06; DATA DA ASSINATURA: 28.08.2018; LICITA-
ÇÃO: Pregão Eletrônico nº 045/2017; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas al-
terações. 

Leme, 28 de agosto de 2018

Andréa Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Rudgiero Lafite 

Cuin Malachias Me; OBJETO: Serviço de ampliação do prédio da unidade escolar 
EMEB Rim Madre Eduarda Schaffers; VALOR GLOBAL: R$ 229.802,39; PRA-
ZO: 150 dias; DATA DA ASSINATURA: 31.08.2018; LICITAÇÃO: Convite nº 
041/2018, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 31 de agosto de 2018

Andréa Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Rudgiero Lafite 

Cuin Malachias Me; OBJETO: Serviço de reforma parcial, com o fornecimento de 
materiais de mão de obra especializada da unidade escolar EMEB Isabel Cristina 
Penteado; VALOR GLOBAL: R$ 119.944,92; PRAZO: 90 dias; DATA DA ASSI-
NATURA: 31.08.2018; LICITAÇÃO: Convite nº 040/2018, SUPORTE LEGAL: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento à Legislação Sanitária n°10.083/98, publica-se na Impren-
sa Oficial Municipal, os atos realizados pela Vigilância Sanitária do Município, re-
ferente ao mês de agosto de 2018.

Razão Social: Leme Clínica de Psicologia LTDA ME  
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-865-000127-1-8

Razão Social: Erica Gonçalves de Lemos Marques  
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-865-000137-1-4

Razão Social: Congregação das Irmãs de Santa Maria Madalena Postel   
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-871-000006-1-2

Razão Social: Josias Davi Ponciano MEI  
Ato: Cancelamento da Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-561-000688-0-2

Razão Social: Ito & Mizushima LTDA ME  
Ato: Cancelamento de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-471-000156-1-0

Razão Social: Diorles & Diogo Farma LTDA EPP  
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-477-000027-1-2
Razão Social: Lucimara Pagliare Peixoto   
Ato: Cancelamento da Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-863-000232-1-3

Razão Social: Luis Carlos Blumer & CIA LTDA ME  
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-477-000124-1-6

Razão Social: Gil & Luis Farma LTDA EPP  
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-000129-1-2

Razão Social: Farmácia São Vicente Leme LTDA-Filial 03  
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-477-000103-1-6
Razão Social: Gisa Ingrid Albuquerque Brandão  
Ato: Cancelamento da Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-851-000384-0-7

Razão Social: Espeto Mais Petiscaria LTDA ME   
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-561-000835-1-8

Razão Social: Peter Vasconcelos Pereira ME   
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-561-000113-1-2

Razão Social: Padaria Ariana EIRELI   
Ato: Licença de Funcionamento 

Lei 8.666/93 e suas alterações.
Leme, 31 de agosto de 2018

Andréa Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação



4  -  ImpreNSa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 3 dE sEtEMbro dE 2018

DECRETO Nº 7.069, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.
“Autoriza a SAECIL abrir Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo Art.4° e incisos da Lei n° 3.667 de 12 de Dezembro 

de 2017,

DECRETA

Artigo 1º - Fica a SAECIL autorizada a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para a seguinte dotação:

Cód.Red. Código Orçamentário Valor

036 030102.1751200422.027-33903000 R$ 250.000,00

Artigo 2º - O recurso para a abertura do crédito adicional suplementar do Artigo anterior correrá pela Anulação Parcial ou Total, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, 

da Lei Federal 4.320/64, das seguintes dotações orçamentárias:

Cód.Red. Código Orçamentário Valor

001 030101.1712200411.017-44905100 R$    50.000,00

002 030101.1712200411.017-44903900 R$    50.000,00

028 030102.1751200421.025-44905100 R$    20.000,00

030 030102.1751200421.025-33903900 R$    30.000,00

041 030102.1751200422.028-44905200 R$    30.000,00

043 030103.1754400432.147-33903000 R$    40.000,00

044 030103.1754400432.147-33903900 R$    18.000,00

045 030103.1754400431.029-44905100 R$    12.000,00

Total R$ 250.000,00

Artigo 3° - As alterações constantes neste Decreto serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2018/2021, Lei das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 

2018 e na Lei Orçamentária Anual de 2018.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.

Leme, 27 de agosto de 2018.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme

CEVS n°: 352670401-109-000054-1-0

Razão Social: Edilene Aparecida Massoni Cremasco  
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-863-00003-1-3

Razão Social: Bianca Camargo de Moraes   
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-863-000474-1-4 (estabelecimento)
CEVS n°: 352670401-863-000506-1-0 (equipamento)

Razão Social: Michele Aparecida Antonio Franco Garcia    
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-477-000133-1-5

Razão Social: Drogal Farmacêutica LTDA   
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-477-000074-1-2

Razão Social: Padaria Ariana EIRELI   
Ato: Licença de Funcionamento 
CEVS n°: 352670401-109-000054-1-0

Razão Social: Vania de Souza Silva  
Ato: Licença de Funcionamento 

CEVS n°: 352670401-561-000853-1-6

Razão Social: Zamboni & Valdeon Pizzaria LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS n°: 352670401-561-000796-1-8

Razão Social: Casa do Menor Francisco de Assis de Leme
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS n°: 352670401-873-000002-1-3

Razão Social: Crissli Ulson Pinto
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS n°: 352670401-960-000133-1-5

Razão Social: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Leme
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS n°: 352670401-863-000225-1-9

Razão Social: João Aparecido Marco & CIA LTDA ME
Ato: Licença de Funcionamento
CEVS n°: 352670401-477-000035-1-4

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
Chefe do Núcleo de Vigilância Sanitária


